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Num. Ord.

Articolo di
Elenco

Indicazione dei lavori e delle somministrazioni

N.Ord.
Stima

Unita di
Misura

Quantita

Prezzo
Unitario

Importo
EURO

Importo
manodopera

%
incid. manod.

NP1

NP2

01.A02.A10

005
01.A02.A20

005

01.A02.B20

005

01.A02.B60

005
01.A09.C30

005

01.A10.A30

005

LAVORI

Lavori a Misura
OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI

Piccoli interventi di ricerca e riparazione guasti a
seguito di rottura, occlusione ecc di impianti della
rete idrica,

Interventi di ricerca e riparazione guasti a seguito di
rottura, occlusione ecc di impianti della rete idrica,

Demolizione di murature o di volte in mattoni,dello
spessore superiore a cm 15, in qualunquepiano di
fabbricato, compre-

Con trasporto dei detriti in cantiere

Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in
mattoni pieni, in qualunque piano di fabbricato,
compresa la

Dello spessore inferiore a cm 10 e per superficidi m?
0,50 e oltre, con trasporto in cantiere

Taglio a sezione obbligata eseguito a mano
performazione di vani, passate, sedi di pilastri o
travi, sedi di cassoni per

Muratura in mattoni o pietrame o volte, per sezioni
non inferiori a m2 0,25

Spicconatura di intonaco di calce, gesso e simili, in
qualungue piano di fabbricato, compresala discesa o
la salita a

Per superfici di m2 0,50 ed oltre

Ricerca ed eliminazione di infiltrazioni di acqua
isolata in manto di copertura, esclusala fornitura dei
materiali

Manto di copertura in tegole piane, per la prima
infiltrazione

Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti
solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva,
compresa l'ese-

Per una superficie di almeno m2 1 e per uno
spessore fino cm 2

cad

cad

m3

m2

m3

m2

cad

m2

60,00

60,00

50,000

99,00

36,000

99,00

60,00

100,00

237,54

475,08

85,94

13,66

415,89

6,03

111,22

24,39

14.252,40

28.504,80

4.297,00

1.352,34

14.972,04

596,97

6.673,20

2.439,00

11.401,92

22.803,84

4.297,00

1.352,34

14.689,07

573,09

6.673,20

2.294,86

80,00 %

80,00 %

100,00 %

100,00 %

98,11 %

96,00 %

100,00 %

94,09 %

ALICEG.L.
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N.Ord.
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Unita di
Misura
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Prezzo
Unitario

Importo
EURO

Importo
manodopera

%
incid. manod.

10

11

12

13

14

15

16

17

01.A10.A90

005
01.A10.E00

005

01.P22.H24

005
01.P24.E30

005
01.A19.E20

005
01.A19.E30

005
01.A19.E50

005

01.A25.A60

005

01.A25.A70

005

Intonaco su rinzaffo per il risanamento delle
murature umide eseguito con malta di cemento nella
proporzione di kg 350

Per uno spessore di cm 0,2 circa

Cornici di scagliola a piu' sagome, compresa ogni
opera accessoria

Con altezza o con sporgenza fino a cm 12 e per una
lunghezza di almeno m 2

OS3 - IMPIANTI IDRICO-SANITARIO, CUCINE,
LAVANDERIE

Vaschetta di cacciata in plastica pesante
tipoGeberit,per bassa posizione e per mezza
altezza,isolata contro la trasuda-

Da 10 per vasi a cacciata, dimens.45x16,7x32,5

Nolo di autobotte od autocarro munito di pompa a
pressione per pulizia e disostruzione condotti 0
canali interrati,

Riparazione di vaschetta di cacciata mediante la
sostituzione di accessori, esclusa la provvista degli
accessori sosti-

Per la prima vaschetta riparata

Sostituzione o riparazione di rubinetti o di sifoni a
bottiglia, comprendente lo smontaggio del rubinetto
o del sifone,

Per il primo rubinetto o sifone riparato

Sostituzione di apparecchiature igieniche simili
esclusi vasi alla turca ed orinatoi a parete,
comprendente lo smontag-

Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo
sospesi, boyler litri 80/100.

Disostruzione di scarichi per gabinetti, esclusa ogni
eventuale rottura di murature, tubazioni, ecc.
Limitatamente al sifone e al collettore orizzontale. il
prezzo va considerato per ogni batteria o parte di
essa ostruita

Disostruzione di scarichi igienici, esclusa ogni
eventuale rottura di pavimenti, tubazioni, ecc.
Griglie di scarico, sifoni a pavimento o scarichi per
lavabi

m2

cad

cad

cad

cad

cad

cad

100,00

86,00

50,00

80,00

200,00

199,00

97,00

100,00

100,00

13,28

38,24

44,63

54,29

39,17

24,49

90,19

78,13

31,83

1.328,00

3.288,64

2.231,50

4.343,20

7.834,00

4.873,51

8.748,43

7.813,00

3.183,00

797,33

3.146,24

7.834,00

4.873,51

8.748,43

7.813,00

3.183,00

60,04 %

95,67 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

ALICEG.L.
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EURO
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%
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18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

05.P67.E10
005

05.P67.F60

005

01.P13.N50

055
01.P13.N50

070
01.P14.C19

005
01.P14.NOO

005
01.A17.A80

005
01.A17.B40

340
01.A17.H10

005
01.A17.H20

005

Rubinetterie in genere
Per ogni mm di diam.nominale

Riparazioni di valvole, detentori, saracinesche,
rubinetterie ecc. Compresi i materiali di consumo:
Rifacimento premistoppa

0OS6 - FINITURE DI OPERE GENERALI IN
MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E
VETROSI

Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio
pannello con isolante termico, idrofugo, completa di
serratura e

REI 120 ad un battente cm 90x200

Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio
pannello con isolante termico, idrofugo, completa di
serratura e

REI 120 a due battenti cm 120x200

Maniglione antipanico con scrocco alto e basso,
maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e
cilindro esterno con

Con funzionamento dall'esterno con maniglia

Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine,
maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette,
occhielli, cernie-

In ferro

Falso telaio per il fissaggio dei serramenti alla
muratura, dato in opera, misurato sullo sviluppo
effettivo

In legno di abete

Porte interne, di qualunque forma, dimensione e
numero di battenti, montate su chiambrane o
telarone, con specchiature

In rovere nazionale, dello spessore di mm 50

Sostituzione di serrature o di nottolini per serrature
applicate esclusa la provvista delle parti sostituite
Su serramenti in legno od in ferro

Sostituzione di cerniere, palettoni ed altre
ferramenta su serramenti in legno od in ferro,
esclusa la provvista delle

Per la prima sostituzione

mm

cad

cad

cad

cad

kg

m2

m2

cad

cad

10002,000

198,00

6,00

3,00

12,00

100,000

20,00

20,00

100,00

200,00

0,32

7,59

490,25

948,78

214,48

19,00

41,57

297,26

42,55

41,03

3.200,64

1.502,82

2.941,50

2.846,34

2.573,76

1.900,00

831,40

5.945,20

4.255,00

8.206,00

607,75

3.510,64

4.255,00

8.206,00

73,10 %

59,05 %

100,00 %

100,00 %

ALICEG.L.
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%
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28

29

30

31

32

33

34

35

01.A18.B18

005

01.A18.G10
005

01.A20.A50

005

01.A20.A90

005
01.A20.B80

005
01.A20.E30

005

01.A20.E60
005

01.A20.F40

005

Posa in opera di porte antincendio in lamiera
d'acciaio a doppio pannello
Per qualsiasi spessore

Posa di maniglione antipanico

Con o senza funzionamento esterno

OS7 FINITURE DI OPERE GENERALI DI
NATURA EDILE

Stuccatura, scartavetratura e pulizia semplice
eseguita su intonaci naturali interni
Per superfici di almeno m2 4

Rasatura con gesso e colla per eliminazione
disuguaglianze degli intonaci e successive lisciature,
eseguite su superfici

Per superfici di almeno m2 4

Rasatura completa con stucco a vernice e scarta-
vetratura
Di manufatti in legno

Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine
sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al
30% , lavabile, ad

Su intonaci interni

Applicazione fissativo
Su soffitti e pareti interne

Verniciatura di manufatti in legno con smalto su
fondi gia' preparati
Con smalto grasso ad una ripresa

arrotondamento

IMPORTO TOTALE OPERE
IMPORTO TOTALE MANODOPERA

m2

cad

m2
ma2

m2

m2

m2

m2

m2

Euro

10,00

12,00

200,00
1000,00

1200,00

100,00

300,00

1000,00

1000,00

300,00

43,10

63,24

1,78

15,69

7,72

4,20

1,58

6,95

431,00

758,88

2.136,00

1.569,00

2.316,00

4.200,00

1.580,00

2.085,00

420,91

721,47

1.709,44

513,85

2.179,82

2.610,30

1.575,89

1.964,07

97,66 %

95,07 %

80,03 %

32,75 %

94,12 %

62,15 %

99,74 %

94,20 %

0,43
166.010,00

128.755,98

INCIDENZA % TOTALE MANODOPERA

77,56 %

ALICEG.L.




