Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
		LAVORI							
		Lavori a Misura							
		OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI							
1	NP1	Piccoli interventi di ricerca e riparazione guasti a seguito di rottura, occlusione ecc di impianti della rete idrica,		cad	60,00	237,54	14.252,40	11.401,92	80,00 %
2	NP2	Interventi di ricerca e riparazione guasti a seguito di rottura, occlusione ecc di impianti della rete idrica,		cad	60,00	475,08	28.504,80	22.803,84	80,00 %
3	01.A02.A10 005	Demolizione di murature o di volte in mattoni,dello spessore superiore a cm 15, in qualunquepiano di fabbricato, compre- Con trasporto dei detriti in cantiere		m³	50,000	85,94	4.297,00	4.297,00	100,00 %
4	01.A02.A20 005	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la Dello spessore inferiore a cm 10 e per superficidi m² 0,50 e oltre, con trasporto in cantiere		m²	99,00	13,66	1.352,34	1.352,34	100,00 %
5	01.A02.B20 005	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano performazione di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per Muratura in mattoni o pietrame o volte, per sezioni non inferiori a m² 0,25		m³	36,000	415,89	14.972,04	14.689,07	98,11 9
6	01.A02.B60 005	Spicconatura di intonaco di calce, gesso e simili, in qualunque piano di fabbricato, compresala discesa o la salita a Per superfici di m² 0,50 ed oltre		m²	99,00	6,03	596,97	573,09	96,00 %
7	01.A09.C30	Ricerca ed eliminazione di infiltrazioni di acqua isolata in manto di copertura, esclusala fornitura dei materiali Manto di copertura in tegole piane, per la prima		cad	60,00	111,22	6.673,20	6.673,20	100,00 %
8	01.A10.A30	infiltrazione  Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'ese-							
	005	Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino cm 2		m²	100,00	24,39	2.439,00	2.294,86	94,09 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
9	01.A10.A90 005	Intonaco su rinzaffo per il risanamento delle murature umide eseguito con malta di cemento nella proporzione di kg 350 Per uno spessore di cm 0,2 circa		m²	100,00	13,28	1.328,00	797,33	60,04 %
10	01.A10.E00	Cornici di scagliola a piu' sagome, compresa ogni opera accessoria Con altezza o con sporgenza fino a cm 12 e per una lunghezza di almeno m 2		m	86,00	38,24	3.288,64	3.146,24	95,67 %
11	01.P22.H24 005	OS3 - IMPIANTI IDRICO-SANITARIO, CUCINE, LAVANDERIE  Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipoGeberit,per bassa posizione e per mezza altezza,isolata contro la trasuda- Da I 10 per vasi a cacciata, dimens.45x16,7x32,5		cad	50,00	44,63	2.231,50		
12		Nolo di autobotte od autocarro munito di pompa a pressione per pulizia e disostruzione condotti o canali interrati,		h	80,00	54,29	4.343,20		
13	01.A19.E20 005	Riparazione di vaschetta di cacciata mediante la sostituzione di accessori, esclusa la provvista degli accessori sosti- Per la prima vaschetta riparata		cad	200,00	39,17	7.834,00	7.834,00	100,00 %
14	01.A19.E30 005	Sostituzione o riparazione di rubinetti o di sifoni a bottiglia, comprendente lo smontaggio del rubinetto o del sifone, Per il primo rubinetto o sifone riparato		cad	199,00	24,49	4.873,51	4.873,51	100,00 %
15	01.A19.E50 005	Sostituzione di apparecchiature igieniche simili esclusi vasi alla turca ed orinatoi a parete, comprendente lo smontag- Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler litri 80/100.		cad	97,00	90,19	8.748,43	8.748,43	100,00 %
16	01.A25.A60 005	Disostruzione di scarichi per gabinetti, esclusa ogni eventuale rottura di murature, tubazioni, ecc. Limitatamente al sifone e al collettore orizzontale. il prezzo va considerato per ogni batteria o parte di essa ostruita		cad	100,00	78,13	7.813,00	7.813,00	100,00 %
17	01.A25.A70 005	Disostruzione di scarichi igienici, esclusa ogni eventuale rottura di pavimenti, tubazioni, ecc. Griglie di scarico, sifoni a pavimento o scarichi per lavabi		cad	100,00	31,83	3.183,00	3.183,00	100,00 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
18	05.P67.E10 005			mm	10002,000	0,32	3.200,64		
19	05.P67.F60 005	rubinetterie ecc. Compresi i materiali di consumo:		cad	198,00	7,59	1.502,82		
20	01.P13.N50 055	pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e		cad	6,00	490,25	2.941,50		
21	01.P13.N50 070	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e REI 120 a due battenti cm 120x200		cad	3,00	948,78	2.846,34		
22	01.P14.C19 005	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con Con funzionamento dall'esterno con maniglia		cad	12,00	214,48	2.573,76		
23	01.P14.N00 005	maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhielli, cernie-		kg	100,000	19,00	1.900,00		
24	01.A17.A80 005	muratura, dato in opera, misurato sullo sviluppo effettivo		m²	20,00	41,57	831,40	607,75	73,10 %
25	01.A17.B40 340	Porte interne, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, montate su chiambrane o telarone, con specchiature In rovere nazionale, dello spessore di mm 50		m²	20,00	297,26	5.945,20	3.510,64	59,05 %
26		Sostituzione di serrature o di nottolini per serrature applicate esclusa la provvista delle parti sostituite Su serramenti in legno od in ferro		cad	100,00	42,55	4.255,00	4.255,00	100,00 %
27	01.A17.H20	Sostituzione di cerniere, palettoni ed altre ferramenta su serramenti in legno od in ferro, esclusa la provvista delle Per la prima sostituzione		cad	200,00	41,03	8.206,00	8.206,00	100,00 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
28		Posa in opera di porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello Per qualsiasi spessore		m²	10,00	43,10	431,00	420,91	97,66 %
29		Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno OS7 FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE		cad	12,00	63,24	758,88	721,47	95,07 %
30		Stuccatura, scartavetratura e pulizia semplice eseguita su intonaci naturali interni Per superfici di almeno m² 4		m² m²	200,00 1000,00 <b>1200,00</b>	1,78	2.136,00	1.709,44	80,03 %
31		Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciature, eseguite su superfici Per superfici di almeno m² 4		m²	100,00	15,69	1.569,00	513,85	32,75 %
32	01.A20.B80 005	Rasatura completa con stucco a vernice e scarta- vetratura Di manufatti in legno		m²	300,00	7,72	2.316,00	2.179,82	94,12 %
33		Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad Su intonaci interni		m²	1000,00	4,20	4.200,00	2.610,30	62,15 %
34	01.A20.E60	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne		m²	1000,00	1,58	1.580,00	1.575,89	99,74 %
35		Verniciatura di manufatti in legno con smalto su fondi gia' preparati Con smalto grasso ad una ripresa		m²	300,00	6,95	2.085,00	1.964,07	94,20 %
		arrotondamento		Euro		-	0,43		
		IMPORTO TOTALE OPERE IMPORTO TOTALE MANODOPERA					166.010,00	128.755,98	
		INCIDENZA % TOTALE MANODOPERA							77,56 %